Instrumentum unde dicatur? & proprie sumptum quid sit, ib. n. 40. & 41.

Instrumentum aliud est publicum, & aliud privatum; & utrumque explicatur, ib. n. 42. ad 46.

Instrumentum publicum à Notario confectum est duplex, Protocollum, & Transumptum, & utrumque explicatur, ib. n. 47. ad 50.

Instrumentum publicum dividitur in Originale, & Exemplarum, & quid sit utrumque, ib. n. 51.

Instrumentum adhuc dividitur in Authenticum, & non authenticum; & utrumque explicatur, ib. n. 52. & 54.

Instrumentum Publicum an differat ab authenticis,

ib. n. 55. & 53.

Ad Instrumentum publicum manu publici Notarii confectum, requiruntur de jure, vel consuetudine plures solemnitates quæ assignantur, & quid si aliqua ex ipsis deficit, ib. n. 56. ad 71.

Instrumentum publicum manu Notarii confectum cum diis solemnitatibus qualiter fidem faciat? Et an faciat eamdem fidem etiam Protocollum si habeat dictas solemnitates, ib. n. 72. & 73.

Quid si ante perfectionem solemnitis instrumenti moriar Notarius ille, qui ad petionem partium fecit Protocollum, ib. n. 75. ad 80.

Exemplaria, seu Transumpta Originalium Instrumentorum an, & quando habeant eamdem vim probandi, ac habent Originalia ipsa, ib. n. 81. ad 85.

Ecc 2

Auc-

Actor quas Scripturas petere possit à Reo? & Reus quales tradere debeat Actori, *ib. n. 86. 87. 88.*
Quid si Instrumenta inter se contraria ab eadem, vel à diversis partibus producentur, *ibid. n. 89. 90.*
Quid si Instrumenta hinc inde producta sint æquales dignitatis, *ibid. n. 91.*
Instrumentum in aliqua parte rasum an, & quando probet, *ib. n. 92.*
Amissio Scriptura non nocet, ut probatio negoti fieri possit per testes, vel alio legitimo modo, *ibid. n. 93.*
Quid si Instrumentum sit amissum casu fortuito vel pereat malitiose facta Adversarii, *ib. n. 94. 95.*
Falsificantes Scripturas, seu Instrumenta quas penas incurant? Vide verb. Falsum, Falsarius *n. 39. ad 73.*
Scripturae, & Instrumenta facta à Cancellario Episcopi ubi asservari debeant, *ib. n. 97.*

Alia ad rem, *ib. n. 98. ad 108. & in nov. add. n. 109. & seqq.* ubi totam hanc materiam in comprehendimus sapientissimum Addens complectitur.

SCRUPULUS.

Scrupulus unde dictus; & quid sit. Vide verb. Scrupulus *n. 1. & 2.*

Scrupulosi ali sunt circa præsentia, & ali circa præterita; utrique qui sint? & quæ sint signa, cause, remedia, & privilegia conscientiae scrupulose? & quando licet vel non contra ipsam operari? Vide verb. Conscientia *n. 115. ad 126.*

SCUTUM aureum ex quo Paulis constitutus; Vide verb. Alienatio *art. 3. n. 4.*
SCUTUM pro solvenda pensione quomodo intelligentium; Vide verb. Pensio *n. 115.*

SECRETARIUS, SECRETUM,

Secretarius ad quid teneatur. Vide verb. Secretarius, *num. 1.*

Secretarius peccat in pluribus, quæ assignantur, *ib. n. 2.*

Quam mercedem possint exigere Secretarii, seu Cancellarii Curia episcopal. Vide verb. Cancellarius.

Secretarius, qui multa scribit, probabiliter non excusat à jejunio, *ib. n. 5.*

Secretrum (præter illud Confessionis Sacramentalis) post aliud dici quinque modis, qui assignantur; & revelare secretum in dictis quinque modis quale sit peccatum, *ib. n. 6. ad 11.*

Justæ causæ revealandi secretum enumerantur, *ib. n. 12.*

Per revelationem secreti quando, & qualis fiat injuria, *ib. n. 13. ad 16.*

Superiores manifestantes personas, à quibus aliorum subditorum defectus corrigendos suscepunt, Vocales omnes revelantes acta Capituli, vel Congregationis ac Religiosi omnes manifestantes Secreta Religionis quomodo peccent, *ib. n. 17. 18. 19.*

Alia ad rem. Vide verb. Detracio, verb. Literæ.

SEDES VACANS.

Nomine Sedi vacantis quid intelligatur; Vid. verb. Sedes vacans *n. 1. ad 4.*

An Sedes vacet, & Capitulum possit procedere ad electionem Vicarii Capitularis, quando Episcopus est excommunicatus, vel suspensus, factus captivus, relegatus &c. Vide verb. Capitulum *art. 3. n. 32.*

Sedes quando vacante incipiat, *ibid. num. 6. & dict. verb. Capitulum art. 3. n. 37.*

Sedes quando censeatur vacare per translationem Episcopi. Vide dict. verb. Capitulum *art. 3. n. 31. & verb. Episcopus art. 3. n. 60.*

Sedes semel vacans quamdiu duret vacare, *ib. n. 8. 9.* Sede Romana vacante, quid de illis qui tenentur acce-

dere, vel mittere ad Curiam, *ib. num. 10.*
Sede Romana vacante qualem habeat potestatem collegium Cardinalium, *ib. n. 11. & 12.*
Sede Romana vacante tempore Concilii Generalis, electio Pontificis à quibus fieri debeat, *ib. n. 13.*
Sede Romana vacante quid possint Summus Penitentiarius, Vicarius Papæ, ac Episcopi, *ib. n. 14. 15. & 16.*
Sede Romana vacante à quo sint conferenda beneficia Papæ reservata, *ibid. num. 17. & 18.*
Sede episcopali vacante, quæcumque Beneficia vacanta sunt Papæ reservata. Et quando talis reservatio procedat, vel non, *ib. num. 19. ad 23.*
Quid de beneficiis quomodolibet Papa reservatis, si vacant Sede Romana vacante, & nihil de ipsis, vel minus valide disponatur per Ordinarios, vel Collatorates, *ib. n. 24.*

Sede episcopali vacante nihil est innovandum; & quid in casu possit vel non possit Capitulum, *ib. n. 25. 26. & 27. & verb. Capitulum art. 3. verb. Vicarius Capitaliaris per tot.*

An Parochia per asseptionem incompatibilium beneficiorum vacata, Pontificia Sede vacante, vel ante vacata, sed exequuta interim ejusdem Pontificie Sedis vacante non collata, possint ab Ordinariis conferri vigore cap. Si Apostolica, de Præbend. in *ib. ibid. n. 35. & seqq.*

SEDES, SCAMNA.

Sedes Episcopi in Choro existsit debet esse fixa. Et quomodo ornanda? & quomodo collocanda in Ecclesia exempta, in qua Abbas habet usum Mitra? & quomodo reducentus Chorus Canonorum. Vide verb. Sedes, Scamna *n. 1. ad 4.*

Alia plura ad rem, *ibid. n. 5. ad 22. & verb. Abbas n. 3. verb. Ecclesia n. 5. ad 27.*

Scamna in Ecclesia haud possunt à laicis retineri ad sedendum, nisi cum licentia expressa, aut tacita Episcopi, vel illius Rectoris, *ibid. in nov. add. n. 24.*

An concessio usi Scamnorum Laicis ab eo, qui hac potestate pollet, jus aliquod queratur ipsis Laicis pro tuitione hujus usus, *ibid. in nov. add. n. 25. ad 29.*

An usus concessus Scamnorum Ecclesi personalis sit, & an transeat in heredes, *ib. in nov. add. n. 30.*

SEDITIO quid sit, Vide verb. Bellum *art. 1. num. 2. verb. Virtus n. 87.*

SEDITIOSA propositio. Vide verb. Propositiones damnatae *n. 87.*

SEMINARIUM.

Seminaria ubi erigi possint, ac debeant, vel non. Vide verb. Seminarium *n. 1. ad 5.*

De exordio, & progressu seminariorum, tum de optima eorum regimini ratione, *ibid. in nov. add. n. 195. & in add. Aut. n. 182.*

Pueri alendi, ac recipiendi in seminaris quales, & cuius atatis esse debeant, *ibid. n. 6. 7. & 8.*

Pro administratione, & regimine seminarii facientes sunt tres species Deputatorum, quorum onera ac privilegia recensentur. Et quando talis deputatio fieri debeat, *ib. n. 9. ad 17.*

Id quod dicunt à sacris canonibus seminarii Rectorem esse constituendum ab Episcopo cum consilio Deputatorum, limitatur quoad seminaria quæ legitime Autoritate tradita sunt curæ & regimini alienigeni Ordinis Regularis, data Prælato ejusdem Ordinis facultate eligendi quem maluerit ex suis Religiosis in Rectorem, *ib. in nov. add. n. 196.*

Pro expensis erectionis, ac manutentionis Seminariorum, quales redditus eidem seminario sine applicandi & si redditus desint, aut non sufficient, qui teneantur contribuere pro dicti expensis, & qui à tali contributione sint exempti, assignantur, *ibid. num. 18. ad 47.*

Taxa solvenda Seminario, in qua summa, & à quo constitui debeat & in ea constituenda quæ ratio habenda sit, & quando augenda; ac moderanda, *ibid. n. 46. & 53.*

Debitores taxæ quomodo, & à quo compelli possint ad solvendum, & quid si Episcopus, vel Archiepiscopus nolit contribuere, *ibid. n. 54. & 55.*

Assignantur Beneficia ab Episcopo Seminaris uniuersa vel non, *ib. num. 56. ad 66.*

Episcopus quando teneatur exigere rationem reddituum Seminarii, *ibid. n. 67.*

Necesse haud habet Episcopus rationes reddituum Seminarii accipere ab Administratoribus in Synodo, *ib. in nov. add. n. 199.*

Bona stabilitas Seminarii de cuius licentia locari, & permutari possint, ac debeant, *ibid. n. 68.*

Seminarium auctoritate Episcopi erectum gaudet Immunitate ecclesiastica, *ibid. n. 69.*

Seminarium à quibus oneribus secularibus sit exemptum, *ibid. n. 70.*

Seminarii Clerici quomodo incedere debeant in processioneibus, *ibid. n. 71. & 72.*

Seminarium non est membrum Ecclesie, *ibid. n. 73.*

Pro erectione seminarii cogit qui vendere rem suam, *ibid. n. 74.*

Si due ecclesie cathedrales æque principaliter unita sint, non aliter Episcopus satisfacit praepotenti Concilio Trident. quam si in una itemque altera ecclesia cathedrali erigit Seminarium, *ib. in nov. add. n. 200.*

Adducuntur ad rem varia decreta, prout ad literam referuntur à Pignatello, qui tamen moderanda sunt, & intelligenda juxta Constitutionem Benedicti XIII. quæ affertur ad literam, *ib. n. 75. ad 179.*

Affertur Instrunctiones, quæ de mandato Benedicti XIII. emanarunt circa taxam Seminariorum, cum sua epistola encyclica, *ib. n. 186.*

Varia item Sacra Congregationis Concilii adducuntur ad propositem Seminariorum materiam, *ib. in add. Aut. n. 183. & seqq.*

SENES an, & quando excusentur à jejunio; Vide verb. Jejunium art. 1. n. 10.

SENES quando possint contrahere Matrimonium; Vide verb. Impedimenta Matrimonii *art. 2. n. 17.*

SENTENTIA.

Sententia unde dicatur, & quid sit; Vide verb. Sententia *n. 1. & 2.*

Sententia est duplex, una definitiva, & altera interlocutoria, & utraque explicatur, *ib. n. 3. ad 6.*

Sententia interlocutoria subdividit in mere interlocutorianam, & interlocutoriam habentem vim definitivam, & utraque explicatur, *ib. n. 7. ad 10.*

Inter Sententiam definitivam, & mere interlocutorianam assignantur sex differentias, *ibid. numer. 11. ad 17.*

Quando appellari possit ab hac utraque sententia; Vide verb. App. art. 4. per tot.

Antequam in Judicio ordinario deveniatur a Judge ad sententiam debet prius à partibus fieri conclusio in causa, secus in Judicio summario, & talis conclusio quomodo fieri debeat, *ibid. num. 19. ad 22.*

Respectu Judicis nunquam concluditur in causa & quid si una parte concludente altera pars nondum concludat, *ib. n. 23. & 24.*

Facta à partibus conclusione in causa, debet servatis ad reclam Sententiam requisitus, ad ipsam proferendam procedere, & dicta requisita sunt duplices generis, & assignantur singula, *ibid. num. 25. ad 36.*

Sententia intra quod tempus ferenda sit tam in causis criminalibus, quam civilibus, *ib. n. 37. ad 40.*

Sententia definitiva quando transeat, vel non, in rem judicatam, & res judicata proprie sumpta quæ sit, *ib. n. 4. ad 46.*

Quoniamnam incipiat currere decennium, per quod

sententia transit in rem judicatam; Vide verb. Appellatio art. 7. n. 6.

Sententia inter aliquos lata, quando aliis nocere possit, vel prodesse, *ib. n. 48. ad 52.*

Vide, *ibid. in nov. add. num. 101. & seqq.* ubi latè explicatur quinam in hac regula sub nomine *aliis venienti.*

An sententia lata super primogenitū, vel majoratu, & bonis inde dependentibus, noceat ei, qui post illum, qui hactenus in lite fuit, sed superatus est, ad illam Primogenitū aspirare potest, *ibid. in nov. add. 1. & seqq.*

In sententia vicitus, quando vicitur condemnatus sit in expensis. Et quid si Judge non condemnnet, si expensis petitæ fuerint, *ib. n. 53. ad 57.*

In eadē causa quōd appellari possit à Sententia, *ib. n. 58. ad 63.*

Is, contra quem in aliqua causa latè sunt tres Sententiae conformes, an admitti possit ad agendum de nullitate ipsarum, vel alicius ex ipsis, vel ad extipendum iniquum hujusmodi Sententia plene fuerint executione mandatae, & quænam Sententia dicuntur conformes, vel non, *ib. n. 64. ad 72.*

Executio Sententia à quo Judge fieri possit, vel non, *ib. n. 73. ad 77.*

Post latam à Judge sententiam definitivam quando sit executione mandanda, *ib. n. 78. ad 79.*

Quid si condemnatus ad mortem nolit se disponere ad christiane moriendum, *ib. n. 80.*

Alia ad rem; Vide verb. Appellatio, verb. Judge, verb. Judicium.

Affertur sententia Pilati condemnatoria D. N. J. C. *ib. n. 82.*

Pro justa ferenda Sententia, Judges in quo instructi esse debeant, *ib. n. 83. & 84.*

Dotores minus in Jure periti cadunt sub censura, quæ affertur, *ib. n. 85. & 86.*

Sententia æqua sine diptongo quæ dicatur, & affertur lepida response Bulgari Federico Imperatori, *ib. n. 87. & 88.*

Speculator agitur de sententia super nullitate Matrimonii, & professionis, *ib. in add.*

Lex penalis quando sit latæ, vel ferenda Sententia, & quando obliget, vel non, ad Sententiam Jūdicis; Vide verb. Lex art. 2. n. 27. ad 44.

SEPTEMTRIO ubi; Vide verb. Mundus *n. 88.*

SEPULTURA.

Sepultura nomen tripliciter sumitur, & assignatur. Et sepultura tertio modo sumpta explicatur; Vide verb. Sepultura *n. 1. & 2.*

Sepultura locus, qualis olim fuerit, & nunc sit, *ib. n. 3. 4. & 5.*

Sepulcrum eligere quis possit, *ib. n. 6. & 7.*

Qui non eligit sepulcrum, sepeliri debet in sepulchro majorum; & majorum nomine qui veniant. Et quid si majores sepulti sint in diversis sepulchriss, *ib. n. 8. ad 13.*

Si adspiculatum gentilium, & sepulcrum bæderiarium, quale sit attendendum, *ib. n. 14.*

Infantes sepulti possunt in sepulchro majorum, *ib. n. 15.*

Filiæ illegitimæ, & spuriæ, adoptivi, & arrogati, & Infantes expositi ubi sint sepelendi, *ibid. num. 16. ad 18.*

Regula de sepeliendo in Sepulchro majorum non procedit è converso, *ib. n. 19.*

Non habens sepulcrum Majorum decedens non electa sepultura, ubi sit sepelendus, *ib. n. 20. & 21.*

Peregrini, & Advenæ, Studiosi, Famuli, Conducti, Milites, aliquæ similes ubi sint sepelendi, *ib. n. 22. & 23. & verb. Miles n. 27.*

Habens domicilium in civitate, & decedens in villa rurali ubi sit sepelendus; Et quid de eo, qui habet domum hyemalem in civitate, & aestivam in rure, *ib. n. 24. & 25.*